鹿児島市山下町１番１号

                                           http://nangin.jp/

各 位

2020 年 1 月 27 日

株式会社南日本銀行

スマホ決済サービス「Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙ」の残高チャージ機能の取扱開始について

株式会社南日本銀行(頭取 斎藤 眞一)は、株式会社みずほ銀行が提供するＱＲコードを

活用したスマホ決済サービス「Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙ」に当行口座から直接チャージ（即

時入金）できる機能の提供を開始しましたのでお知らせいたします。

今後もお客様の幅広いニーズにお応えできるようサービス向上に努めてまいります。

記

1. サービス提供開始日

・2020 年 1 月 27 日(月)

2. サービスの概要

（1） 名称

  「Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙ」（サービス提供会社：株式会社みずほ銀行）

（2）利用対象者

  ・当行の普通預金（総合口座含む）のキャッシュカードをお持ちのお客様が対象です。

  ・Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙアプリをダウンロードし、初期設定（会員情報登録及び銀行

口座登録）を済まされた方。

   ※南日本銀行の口座登録が可能となるＪ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙアプリは App Store

または Google Play よりダウンロード可能です。

3. サービスの特徴

・普通預金口座を持つ個人のお客様を対象にＪ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙアプリに予め登録

した当行の普通預金口座との間でチャージや残高の口座払戻しを無料かつ即時に

できます。

・Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙアプリユーザー間同士の送金も無料で可能なため、友人・同

僚との精算や会費の集金等にも便利です。

4. その他

・個人のお客様は年会費・利用料無料でＪ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙアプリをご利用いただ

けます。

・「Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙ」を決済に利用できる加盟店は、順次拡大しております。

利用可能な加盟店については、Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙブランドホームページにてご

確認ください。

鹿児島市山下町１番１号

                                           http://nangin.jp/

【Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙサービスイメージ】

（株式会社みずほ銀行のプレスリリースから抜粋）

（※）QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

支払う
・スマホ一つで簡単に
　決済が可能

送る/送ってもらう

チャージ/口座に戻す

・南日本銀行の銀行口
　座から無料でアプリ
　への入出金が可能

・すべてのユーザー間
　での送金が即時かつ
　無料
・電話番号やQRコード
（※）等で送金が可能

                                   以上

【お問い合わせ】

南日本銀行 リテール戦略部

Tel 0120-273-373

担当 上園・宮路